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Svenska Turistföreningen har tagit del av betänkandet och lämnar remissyttrande enligt 

nedan. 

Om Svenska Turistföreningen 

STF grundades 1885 som en ideell förening med syfte att främja natur- och kulturturism i 

Sverige. Sedan dess har föreningen växt till över 200 000 medlemmar. STF får människor 

att upptäcka Sverige. Vi inspirerar till resande, aktiviteter och såväl stora som små äventyr 

som ger unika natur- och kulturupplevelser runtom i Sverige. Vi vill också vara ett 

naturligt val för alla som vill engagera sig i och medverka till att fler får möjligheter till 

upplevelser som utgår från natur och kultur.  

 

För att människor ska kunna resa och uppleva arbetar vi med såväl kunskaps- och 

informationsspridning som påverkansarbete. Kunskap handlar om att tillgängliggöra, och 

tillgängliggöra Sverige är precis det som STF vill åstadkomma. Hållbarhet är centralt i allt 

vi gör och ett av våra övergripande mål är ett Sverige där det är enkelt och inspirerande att 

turista hållbart. 

 

En viktig förutsättning för att kunna upptäcka Sverige är att det finns boenden runt om i 

hela landet. STF driver därför, i egen regi och tillsammans med anslutna boenden, cirka 

250 vandrarhem, hotell, fjällstationer och fjällstugor från söder till norr, från lägen mitt i 

city till väglöst land. Runt 65 lokalavdelningar anordnar en mängd lokala aktiviteter och 

internationellt samarbetar STF med ERA, European Ramblers Association. STF ger ut 

medlemstidningen Turist. 

STFs synpunkter på betänkandet 

Strandskyddet kallas ibland för allemansrättens lillasyster. Rätten att röra sig fritt 

utmed obrutna strandlinjer är en fantastisk tillgång i Sverige som är otroligt viktig 

för friluftslivet. Strandskyddet har även stor betydelse för möjligheten att från land 

komma till eller från vatten, att vistas i strandregionen samt att bada och göra 
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strandhugg. STF anser att strandskyddet är viktigt att värna för att ta tillvara 

människors möjligheter till natur- och friluftsupplevelser.  

Strandskyddet har två syften: dels att långsiktigt trygga förutsättningarna för 

allemansrättslig tillgång till strandområden, dels att bevara goda livsvillkor för 

djur- och växtliv på land och i vatten.  

STF ställer sig bakom en differentiering av strandskyddet som innebär en inskränkt 

dispensgivning i områden med högt exploateringstryck, men öka möjligheten till 

dispens för främjande av landsbygdsutveckling i andra delar av landet där trycket 

är lägre.  

 

Positivt med ökade möjligheter för naturturism 

STF menar att det är positivt att utredningen föreslår att underlätta 

strandskyddsdispenser som ska gynna småskaliga förvärvsverksamheter på 

landsbygden så länge dessa ökar tillgängligheten till stränder. När det aktuella 

betänkandet presenterades påtalade miljöministern att dess förslag kan gynna 

naturturismen. STF hoppas på detsamma trots att naturturism inte föreslås omfattas 

av undantagsbestämmelser.   

 

STF menar att det är olyckligt att definitionen för bostad är så snäv att den 

försvårar turistisk logiverksamhet som dispensgrund även i de fall den ökar 

tillgängligheten till strandområden.  

 

Likt tidigare menar STF att det i grunden är bra att strandskyddet blir mer 

differentierat för att främja landsbygdsutvecklingen på platser där 

exploateringstrycket är lägre. Vi menar att strandskyddet bör lättas i landsbygd, när 

det finns rikligt med fria stränder i förhållande till långsiktigt förväntad efterfrågan. 

Nuvarande restriktivitet i dessa områden behövs inte för att tillvarata 

strandskyddets syften och skadar strandskyddets legitimitet. Men historien har visat 

att en stor andel av strandskyddsdispenserna ges i områden med höga friluftsvärden 

utmed högexploaterade kuststräckor, vi ser påtagliga risker att denna olyckliga 

utveckling fortsätter. STF anser emellertid att byggnader och andra anläggningar 

vars syfte är att främja möjligheter till en rik natur- och kulturturism bör kunna få 

dispens från strandskyddet när så är motiverat i förhållande till andra intressen.   
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